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Wynalazek dotyczy zderzaka spręży¬
nowego, w którym między pochwą i trzo¬
nem zderzakowym osadzony jest przy-
trzym, przejmujący napięcie wstępne sprę¬
żyny lub sprężyn, w stanie nieobciążonym
zderzaka.

Wynalazek polega na tern, że przy-
trzym zaopatrzony jest w występy, zachwy¬
tujące za pochwę oraz za trzon zderzako¬
wy, Na fig. 1 rysunku uwidoczniono jedno
wykonanie wynalazku w przekroju po¬
dłużnym; na fig. 2 — to samo wykonanie
w przekroju po liinji 2—2 (fig. 1) z prawej
strony; na fig. 3 — powyższe wykonanie w
przekroju po linji 3—3 (fig. 1), widziane z
lewej strony. Na fig,, 4 przedstawiono w
przekroju podłużnym inne wykonanie wy¬
nalazku, a na fig. 5 to samo wykonanie w

przekroju po linji 5—5 (fig. 4), widziane
z lewej strony.

W wykonaniu według fig. 1—3 trzon
zderzakowy C umieszczony jest przesuw¬
nie w pochwie B, przymocowanej do płyty
A. Koniec trzonu C od stromy płyty A za¬
opatrzony jest w kołnierz C1. W stanie
nieobciążonym zderzaka (fig. 1) za koł¬
nierz C1 zachwytują odpowiedniego
kształtu kołnierze d1 dwóch przytrzymów,
o przekroju kołowym, przestawionych
względem s:ebie o 180°.

Kołnierze d2 przytrzymów D przecho-
dzą przez wykroje 61 pochwy B i zaopa¬
trzone są, w miejscu, gdzie przylegają do
pochwy B, w wyżłobienia ds (fig. 1), któ¬
re zapobiegają przesunięciu się przytrzy¬
mów D wpoprzek osi zderzaka.



Przytrzymy D przejmują napięcie
wstępne sprężyny lub sprężyn zderzako¬
wych prąy nieobciążonym zderzaku, nato¬
miast są "wolne od naprężeń przy obciąże¬
niu zderzaka* Działanie zderzaka nie wy¬
maga poza tern bliższych wyjaśnień.

W wykonaniu według fig- 4 i 5 przy-
trzym zbudowany jest W postaci kozła E,
zachwytującego kołnierzami e1 za trzon C,
a kołnierzami e2 za pochwę zderzakową C.
Kozioł E jest tak zbudowany, że może być
osadzony w trzonie w położeniu skośnem.
Dla ułatwienia tej czynności można trzon
zderzakowy zaopatrzyć w szczelinę c2, w
którą podczas osadzania przytrzymu E
wsuwa się najpierw jeden z kołnierzy e1.

Opisany ustrój pnzytrzymu lub przy-
trzymów daje wobec znanych urządzeń te¬
go rodzaju tę korzyść, że niepotrzeba przy-
trzymów przymocowywać zapomocą
sworzni lub podobnych części.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Zderzak sprężynowy z przytrzy-
mem, umieszczonym między pochwą i trzo¬
nem i przejmującym napięcie wstępne
sprężyny lub sprężyn w stanie nieobciążo¬
nym zderzaka, znamienny tern, że przy-
trzym (D) względnie (EJ, zaopatrzony jest
w występy (d1 i d2 względnie e1 i e2), za¬
chwytujące za pochwę (B) oraz za trzon
(C).

2. Zderzak sprężynowy według zastrz.
1, znamienny tern, że przytrzym zbudowa¬
ny jest w kształcie kozła (EJ w ten spo¬
sób, że w skośnem położeniu może być o-
sadziony w trzonie zderzakowym (C).

Fried, Krupp
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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